■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

世界新闻 2018年12月19日 星期三
值班主任：史自勋 主编：王红卫 美编：杨薇B02 综合

广告

宁波腾超资产管理合伙企业（有限合伙）与海南穗甬和悦房地
产有限公司签署《债权转让协议》（协议编号：TCLS20180002），宁
波腾超资产管理合伙企业（有限合伙）将合法拥有的本公告项下的
资产（债权及其担保等从权利）已依法转让给海南穗甬和悦房地产
有限公司。宁波腾超资产管理合伙企业（有限合伙）特公告通知债
务人、担保人及义务承担人，从公告之日起向海南穗甬和悦房地产
有限公司履行相关义务。海南穗甬和悦房地产有限公司作为上述
资产的受让人，现公告要求债务人、担保人及义务承担人从公告之
日起向海南穗甬和悦房地产有限公司履行主债权合同及担保合同
约定的偿付义务或相应的担保责任或法院判决文书所确定的义务。

联系人：林经理 联系电话：18608943666
特此公告！

宁波腾超资产管理合伙企业（有限合伙）
海南穗甬和悦房地产有限公司
二0一八年十二月十九日

注：1.下表中的利息暂计算至2018年11月30日；2.若借款人、担保
人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格
的，请相关主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任；3.清
单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人、担保人的担保范围以签
署的合同或法院判决等法律文书为准。

债务人

海南冶
通进出
口贸易
有限公
司

借款合同编号

2013 年（信用证总协
议）0002号；
22010203-2014年（新
华）字0043号；
0220100084- 2014 年
（新华）字0045号

币种

人民币

本金（单位：元）

177,208,239.00

利息（单位：元）

89,242,547.27

担保人

青岛领时房地产开
发有限公司、海南
领时房地产开发有
限公司、李玉民、王
琪、李瑞海、李娴。

担保合同编号
22010203-2012年新华（抵）字0011号；
22010203-2014年新华（抵）字0008号；
22010203-2013年新华（保）字0004号；
22010203-2013年新华（保）字0005号；
2014年新华（保）字0004号；
2014年新华（保）字0005号；
2014年新华（保）字0006号；
2014年新华（保）字0007号；
0220100084-2014年新华（保）字0011号；

宁波腾超资产管理合伙企业（有限合伙）与海南穗甬和悦房地产有限公司债权转让暨债务催收联合公告

债务人的债务清单： 币种：人民币 广东华友拍卖行有限公司拍卖公告
受委托，定于2018年12月26日10时在中拍协在线拍卖平台

（http://paimai.caa123.org.cn）举行网络拍卖会，公开拍卖报废
电力物资、燃料油一批。总保证金为35万元，详细如下：

序号
1
2

合计:

标包名称
海南清澜电厂燃料油
海南清澜电厂报废物资

标的号
清澜电厂-2018-01
清澜电厂-2018-02

起拍价（元）
1,873,665
50,000

1,923,665

保证金（元）
300,000
50,000
350,000

竞买人报名要求：（1）竞买人应是中国境内注册资本不低于
500万元的企业法人，并具备增值税一般纳税人资格，经营范围应
包括“废旧物资（或金属）回收”等内容。必须持有行业主管部门颁
发有效的《再生资源回收经营者备案登记证明》、《废旧金属收购业
备案书》。（2）标的一必须有《危险化学品经营许可证》，提货时必须
有危险化学品的装卸、清理和运输许可证等，并符合当地环保部门
的要求。有意竞买者，请于2018年12月21日12时前向我司提交
以上资料复印件三份加盖单位公章并检验原件，经审核符合资质
的竞买人，现场领取竞买须知并确认交回我公司。并于拍卖日前2
天，登录中拍协在线拍卖平台（http://paimai.caa123.org.cn），注册
并申请参拍。

竞买人需于2018年12月21日16时前将拍卖保证金（由竞买
人对公账户汇出）汇款至我司指定账户，户名：广东华友拍卖行有
限 公 司 、开 户 行 ：兴 业 银 行 广 州 东 风 支 行 、账 号 ：
399000100100132115、用途：拍卖保证金。

标的展示时间：2018年12月24、25日，标的所在地，详情咨询
我司。

资料提交及我司地址：广州市东风中路300号之一金安大厦6楼。
电话：020-83646189、13802767219邵生。
传真：020-83646180 微信：gdhypmh。
网址：www.hypmh.cn 公司邮箱：gdhy204618@163.com

2018年12月19日

广东浩宏拍卖有限公司网络拍卖公告
受委托，定于2018年 12月 28日 10时通过中拍网（http://

paimai.caa123.org.cn）在线拍卖平台举行网络拍卖会，公开拍卖
海南电网临高、保亭等地市报废电力物资一批（保证金5万元，详细
起拍价、拍卖保证金请登录我司网址：www.hhpm.cn查询）。

竞买人报名要求：竞买人应是中华人民共和国境内注册的企
业法人，注册资本不低于人民币500万元；具备增值税一般纳税人
资格；必须持有行业主管部门颁发有效的《再生资源回收经营者备
案登记证明》、《废旧金属收购业备案书》等，具体要求详见我司网
站公告。

有意竞买者请于2018年12月25日17时前向我司提交以上
资料加盖单位公章的复印件（原件备查）办理报名登记。合资格的
竞买人需于2018年12月25日17时前将拍卖保证金（由竞买人对
公账户汇出）汇款至我司指定账户（户名：广东浩宏拍卖有限公司；
开户行：广东华兴银行佛山分行；账号：803880100001176；用途：
拍卖保证金，以到账为准），并登录中拍网（http://paimai.caa123.
org.cn）在线拍卖平台注册并申请参拍。

标的展示时间：2018年12月26、27日，详情咨询我司。
公司地址：广东省佛山市禅城区华远东路19号十楼。
咨 询 电 话 ：0757- 88352727、88352928，传 真 ：0757-

88352911 网址：www.hhpm.cn 微信公众号：gdhhpm

海南省第一中级人民法院公告
(2018)琼96破3号

本院根据海南电缆厂的申请于2018年7月24日裁定受理
海南电缆厂破产清算一案，并于2018年8月20日指定海南电
缆厂清算组为海南电缆厂管理人。海南电缆厂的债权人应自
2019年2月15日前，向海南电缆厂管理人(通信地址:海南省文
昌市文城镇文建路 153 号海南电缆厂一楼办公室，邮编:
571300， 办 公 电 话: 0898 - 63382773, 联 系 人: 冯 行 云
13876634399、韩定元13637611563)申报债权。未在上述期
限内申报债权的，可以在破产财产分配方案提交债权人会议讨
论前补充申报，但对此前已进行的分配无权要求补充分配，同时
要承担为审查和确认补充申报债权所产生的费用。未申报债权
的，不得依照《中华人民共和国企业破产法》规定的程序行使权
利。海南电缆厂的债务人或财产持有人应当向海南电缆厂管理

人清偿债务或交付财产。
本院定于2019年2月28日上午9时在本院南楼一楼会议

室召开第一次债权人会议。依法申报债权的债权人有权参加债
权人会议。参加会议的债权人系法人或其他组织的，应提交营
业执照、法定代表人或负责人身份证明书，如委托代理人出席会
议，应提交营业执照、法定代表人或负责人身份证明书，如委托
代理人出席会议，应提交特别授权委托书、委托代理人的身份证
件或律师执业证，委托代理人是律师的还应提交律师事务所的
指派函。参加会议的债权人系自然人的，应提交个人身份证明，
如委托代理人出席会议，应提交特别授权委托书、委托代理人的
身份证件或律师执业证，委托代理人是律师的还应提交律师事
务所的指派函。

特此公告。
海南省第一中级人民法院
二0一八年十二月十一日

中国人民大学海南校友
联谊会2018年会公告

兹定于12月23日（星期天）下午3时在中国（海南）

发展研究院国际学术交流中心（海口市秀英区长滨路东

四街1号）举办年会。请各位校友互告周知。

报名联系人：王烁 18689559079

中国人民大学海南校友联谊会

2018年12月19日

公 告
尊敬的客户：

为了提供更优质的服务，我公司将于2018年12月19日

00:00- 06:00对南海云平台互联网出口防火墙进行升级优

化，在升级过程中，预计影响南海云客户互联网业务大约

30分钟。

由此给您带来不便，敬请谅解。详情请拨打客户服务热

线68722222，或拨打10000后再按“9”进行咨询。

中国电信股份有限公司海南分公司

2018年12月19日

海南铜锣湾拍卖有限公司拍卖公告
受委托,我司定于2018年12月29日上午10：00在我司拍卖大厅

按现状净价公开降价进行第二次拍卖：位于万宁市万城镇建设南街，建
筑面积为230.62m2的一幢三层商业楼（产权证号为：万宁市房权证万
城字第10233号）。竞买保证金：人民币40万元，参考价：144万元。

注：以下人员不得参与标的物的竞买：国家公务员、金融监管机构
工作人员、政法干警、农发行工作人员、国有企业债务人管理层以及参
与资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构人员等关联人。

标的展示时间：自公告之日起至拍卖日前一天止。有意竞买者请
于2018年12月28日17：00前到我司了解详情并办理竞买手续（以保
证金到账时间为准）。

联 系 电 话 ： 0898- 31302088 31651618 13637647779
15108935980。地址：海口市国贸大道1号景瑞大厦A座21层

全 国 青 年 文 明 号 中 国 AAA 级 资 质 拍 卖 企 业
ISO9001-2015 认证企业 海南省品牌创建示范企业

关于华策嘉园规划及建筑方案的公示
项目建设单位为琼海圣鑫置业有限公司及琼海天福来实业发展有限公

司，项目位于琼海市嘉积温泉万石坡处（海榆东线东侧），用地面积为10000
平方米，主要技术经济指标为：总建筑面积为22354.93m2（其中计容建筑面
积17997.16m2）,容积率≤1.8，建筑密度≤17.64%，绿地率≥40.29%，停车
位108个。2018年第6期琼海市城乡规划委员会审议原则同意该项目规划
及建筑设计方案。为了广泛征求社会各界和市民的意见与建议，现按程序
进行批前公示。1、公示时间：7个工作日（12月18日至12月26日）。2、公
示地点：琼海市规划委员会（http://xxgk.hainan.gov.cn/qhxxgk/
ghw/）、海南日报和用地现场。3、公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送
到qhsghwyh@126.com；（2）书面意见请寄到琼海市规划委员会规划管
理组；地址：琼海市嘉积镇金海北路琼海市规划委员会；邮编：571400。（3）
意见或建议应在公示期限内提出，逾期未反馈，将视无意见。为确保意见或
建议真实有效，便于我委及时反馈情况，请提供真实姓名和联系方式。4、咨
询电话：0898-36869726，联系人：孙先生。

琼海市规划委员会 2018年12月18日

关于寰岛鸿椰花园修建性详细
规划设计方案（调整）的公示
项目建设单位为海南寰岛置业发展有限公司，项目位于琼海市

嘉积镇光华路与兴工路交叉口处，用地面积为73395.7平方米（净用
地 61922.14 平方米），主要技术经济指标为：总建筑面积为
138270.05m2（其中计容建筑面积110003.84m2）,容积率≤1.78，建
筑密度≤19.5%，绿地率≥40%，停车位793个。2018年第5期琼海
市城乡规划委员会审议原则同意该项目修建性详细规划。为了广泛
征求社会各界和市民的意见与建议，现按程序进行批前公示。1、公
示时间：7个工作日（12月18日至12月26日）。2、公示地点：琼海
市规划委员会（http://xxgk.hainan.gov.cn/qhxxgk/ghw/）、海
南日报和用地现场。3、公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到
qhsghwyh@126.com；（2）书面意见请寄到琼海市规划委员会规划管
理组；地址：琼海市嘉积镇金海北路琼海市规划委员会；邮编：
571400。（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾期未反馈，将视无意
见。为确保意见或建议真实有效，便于我委及时反馈情况，请提供真实
姓名和联系方式。4、咨询电话：0898-36869726，联系人：孙先生。

琼海市规划委员会
2018年12月18日

关于《琼海市嘉积城区城南片区控制性
详细规划》S1-3-04、S1-3-08地块局
部用地性质修改与指标确定的公示
《琼海市嘉积城区城南片区控制性详细规划》S1-3-04、S1-3-08地块

局部用地性质修改与指标确定的论证报告已编制完成，用地位于城南片区西
侧，紧邻万泉河南路东侧以及豪华路北侧,用地面积2412平方米。现拟修改
用地规划性质和确定规划条件。为了广泛征求社会各界和市民的意见与建
议，现按程序进行批前公示。1、公示时间：30个工作日（2018年12月19日至
2019年1月30日）。2、公示地点：琼海市规划委员会（http://xxgk.hainan.
gov.cn/qhxxgk/ghw/）、海南日报和用地现场。3、公示意见反馈方式：（1）
电子邮件请发送到qhsghwyh@126.com；（2）书面意见请寄到琼海市规划
委员会规划管理组；地址：琼海市嘉积镇金海北路琼海市规划委员会；邮编：
571400。（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾期未反馈，将视无意见。为
确保意见或建议真实有效，便于我委及时反馈情况，请提供真实姓名和联系
方式。4、咨询电话：0898-36869726，联系人：孙先生。

琼海市规划委员会 2018年12月18日

债务催收公告
根据《债权转让协议》，海南联合资产管理有限公司（原海南联合资

产管理公司，下同）已从金融机构收购了原发生于中国农业银行的对下
列债务人、保证人和担保人的债权及附属从权利。海南联合资产管理有
限公司作为债权（包括贷款本金、利息及其他权利）的受让方，现公告要求
债务人、担保人及其他义务人立即向海南联合资产管理有限公司履行相
应合同约定或法院判决所确定的义务(若债务人、担保人及其它义务人因
各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或者丧失民事主体资格，请相关
承债主体、清算主体代为履行义务或者承担清算责任)。

特此公告
海南联合资产管理有限公司

单位：人民币·元

注：本公告列示欠款本金余额截止日为2018年12月18日。

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17
18

债务人(保证人)名称
海南省华侨食品厂
海南省太平洋旅游开发贸易公司
海南省华侨食品工业公司
海南省华侨物资供应公司
海南省祥隆实业公司
海南省热带作物发展总公司
海南省水产对外贸易公司
海南省轻工实业公司
海南省轻工置业发展公司
海南省机械房地产总公司
(保证人：海南省机械工业总公司)
海南省华建公司
海南省电影器材公司
海南省建材工业发展公司
海南省机电工业公司
海南省无线电厂
海南省昌隆进出口贸易总公司
海南省医药总公司(港币借款折合人民币)
海南省南药公司（美元借款折合人民币）

欠款本金余额
10,420,000.00
3,000,000.00
3,000,000.00
3,690,000.00
3,300,000.00
22,470,000.00
2,000,000.00
6,767,500.00
2,500,000.00

2,000,000.00

11,600,000.00
230,000.00
350,000.00
3,400,000.00
18,000,000.00
3,100,000.00
1,061,950.00
1,275,043.00

欠款利息余额
按照贷款合同约定、中国人民银行规定或法院判决计算
按照贷款合同约定、中国人民银行规定或法院判决计算
按照贷款合同约定、中国人民银行规定或法院判决计算
按照贷款合同约定、中国人民银行规定或法院判决计算
按照贷款合同约定、中国人民银行规定或法院判决计算
按照贷款合同约定、中国人民银行规定或法院判决计算
按照贷款合同约定、中国人民银行规定或法院判决计算
按照贷款合同约定、中国人民银行规定或法院判决计算
按照贷款合同约定、中国人民银行规定或法院判决计算

按照贷款合同约定、中国人民银行规定或法院判决计算

按照贷款合同约定、中国人民银行规定或法院判决计算
按照贷款合同约定、中国人民银行规定或法院判决计算
按照贷款合同约定、中国人民银行规定或法院判决计算
按照贷款合同约定、中国人民银行规定或法院判决计算
按照贷款合同约定、中国人民银行规定或法院判决计算
按照贷款合同约定、中国人民银行规定或法院判决计算
按照贷款合同约定、中国人民银行规定或法院判决计算
按照贷款合同约定、中国人民银行规定或法院判决计算

南亚广场项目外立面方案规划公示启事
南亚广场项目位于海口市海府路12号。项目于2004年2月批建，

于2008年11月通过规划核实，建设内容为1栋25层，地下2层商住楼。
因年久失修，项目建筑外墙退色破损，整体外观老旧，建设单位申请外立
面翻新改造。本次改造仅对建筑外立面进行调整，不涉及各项规划指标
及建筑单体调整。为广泛征求相关权益人意见，现按程序进行批前规划
公示。1、公示时间：10个工作日（2018年12月19日至1月2日）。2、公
示地点：海口市规划委员会官方网站（http://ghw.haikou.gov.cn）;建
设项目现场；海口日报；海南日报。3、公示意见反馈方式：（1）电子邮件请
发送到：hksghj@haikou.gov.cn。（2）书面意见请邮寄到长滨路第二行
政办公区15栋南楼2056房海口市规划委员会城市设计处，邮政编码：
570311。（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾期未提出的，视为无意
见。（4）咨询电话：68724370，联系人：赵浩。

海口市规划委员会 2018年12月19日

关于挂牌出让国有建设用地使用权的公告 澄国土资告字〔2018〕33号

根据《中华人民共和国土地管理法》、《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》等有关法律、法规的规定，经澄迈县人民政府批准，澄迈
县国土资源局公开挂牌出让下列国有建设用地使用权，现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块概况

二、竞买人资格：（一）中华人民共和国境内外的自然人、法人和其
他组织（除法律另有规定者外）均可参加竞买。属境外机构（含港、澳、
台地区）申请参加竞买的，按照规定需要提交商务主管部门核发的《外
商投资企业批准证书》和工商主管部门核发的《营业执照》。本次挂牌
出让不接受联合竞买。失信被执行人不得参加本次竞买。（二）本次国
有土地使用权挂牌出让设有底价，按照出价最高且不低于底价者得的
原则确定竞得人。

三、竞买申请和登记：有意参加竞买者应于2018年12月20日至
2019年1月18日下午17时整（北京时间）到澄迈县国土资源局三楼土地
交易所（或海南省公共资源交易服务中心一楼3号窗口）查询和购买《澄
迈县国有建设用地使用权挂牌出让手册》，并按挂牌出让手册的具体要求
报名参加竞买。报名时，竞买申请人应缴交竞买保证金（以保证金到账为
准），交纳竞买保证金的截止时间为2019年1月18日下午17时整（北京
时间）。经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，我局将
在2019年1月18日下午17时前确认其竞买资格。

四、挂牌报价时间和地点：挂牌起始时间：2019年1月11日上午
11时整（北京时间）。挂牌截止时间：2019年1月21日上午11时整
（北京时间）。挂牌地点：海南省政府会展楼二楼省公共资源交易服务
中心土地交易厅进行。本次挂牌出让活动报价阶段只接受书面报价，
不接受电话、邮寄、电子、口头等其他方式报价。

五、其他事项：（一）该宗地块用地征收工作已完成，土地权属清
晰。澄迈县人民政府已与被收地单位签订了《收回国有土地补偿协议
书》、《征收土地补偿协议书》，土地补偿款、安置补助费、青苗补助费和
地上附着物等款项已补偿到位。目前该地块上的附着物已清表、无法

律经济纠纷、土地开发利用规划条件明确、符合土壤环境质量要求。
地块周边可以满足施工建设所需的水、电供应，相关设备、机械可以进
场施工。该宗地块具备净地出让的条件。(二)项目达产时投资强度不
低于3000万元/公顷（200万元/亩），项目投产运营第三年起税收不低
于450万元/公顷/年（30万元/亩/年），项目达产之日起，每五年累计
产值不低于142433万元（亩均年产值均不低于300万元）。项目达产
时间为签订《国有土地使用权出让合同》后的3年内。上述控制标准及
达产年限均已纳入《海南省产业项目发展和用地准入协议》。（三）土地
供应成交后，海南老城经济开发区管委会与竞得人另行签订《海南省
产业项目发展和用地准入协议》，作为国土资源主管部门签订土地供
应合同的前提条件。准入协议与出让合同一并签订。（四）竞买成交当
天签订《成交确认书》，并在10个工作日内与我局签订《国有建设用地
使用权出让合同》，竞买保证金自动转作受让地块的合同价款，合同签
订后1个月内必须缴纳不低于出让价款60%的首付款，余款按出让合
同约定的时间付清。（五）受让人取得土地使用权后,应严格按照规划
要求建设。涉及水务、绿化、环保、消防、交通管理等应符合国家和海
南省的有关管理规定。（六）成交价款不含各种税费（耕地占用税及相
关税费由竞得人按有关规定缴纳），挂牌交易服务费按有关规定收
取。（七）本公告未尽事宜详见《澄迈县国有建设用地使用权挂牌出让
手册》。

联系人：王先生、张先生；电话：0898-67629052
http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/

澄迈县国土资源局
2018年12月19日

地块编号
27010-
201847-1

位置
老城开发区港外大
道北侧地段

面积(公顷)

6.3304

使用年限

50年

用途
港口码头
用地

容积率

≤0.6
建筑密度

≤30%
建筑限高

≤24米
起始价(万元)

4389

保证金(万元)

2635

备注
地块按现状
条件出让

联大通过《难民问题全球契约》
据新华社联合国12月17日电 第73届联合

国大会17日通过《难民问题全球契约》，以期帮助
各国更好地应对大规模流离失所和难民危机。

《契约》希望政府和私营部门增加投资来解决
难民问题，加强基础设施建设并提供惠及难民的
收容社区服务。《契约》不具法律约束力。

这是美国卡内基科学学会提供的太阳系距离
太阳最遥远的天体“遥远”的概念图。

一个天文学家小组17日宣布，他们发现了太
阳系中迄今观测到的最遥远天体，这颗天体与太
阳的距离是日地距离的约120倍，天文学家给它
起了个昵称——“遥远（Farout）”。

新华社/美联

天文学家观测到太阳系
迄今最遥远天体

俄拟向俄日争议岛屿增派驻军

俄罗斯国防
部打算下周向“南
千岛群岛”、即日
本所称“北方四
岛”中的择捉岛和
国后岛增派驻军。

日本政府准
备提出抗议。按
照日本防卫省的
说法，俄罗斯已经
在这两座岛屿部
署3500名军人。

俄罗斯国防部17日在一份声明
中说，相关部队及其家属定于25日
迁至择捉岛两片新住宅区和国后岛
两片新住宅区。

据俄国防部介绍，俄军2017年
进驻日俄争议岛屿上的两座军营，打
算2019年再建造三座军营。

声明还说，俄方在择捉岛和国后
岛已经建造用于存储武器、停放装甲
车的现代化设施，具备供暖功能。今

后将建造更多装甲车库房。
日本外务大臣河野太郎在日本

首都东京告诉媒体记者：“我们打算
抗议。”

日方今年7月要求俄方减少在
争议岛屿的军事活动。在俄方看来，
日方这一要求是“扩音器外交”，无助
于俄日关系改善。

俄日争议岛屿指国后岛、择捉
岛、色丹岛和齿舞诸岛，总面积大约
5000平方公里。苏联在第二次世界
大战末期对日作战中占领并控制这
些岛屿。日本和俄罗斯均宣称对这
些岛屿拥有主权。领土争端成为日
俄缔结和平条约的主要障碍。

日本首相安倍晋三近期有意按

照日本与苏联1956年签署的《日苏
共同宣言》，先向俄方索回两岛，其余
两岛暂时维持现状。根据《日苏共同
宣言》，签订和平条约后，苏联向日本
移交争议岛屿中面积较小的色丹岛
和齿舞诸岛。

值得一提的是，俄国防部宣布
增派驻军消息前不久，克里姆林宫
说，安倍可能明年1月21日访问俄
罗斯。

日本外相河野说，日俄即将就
“解决岛屿问题并达成和平条约”
作新一轮谈判，日方将在谈判中阐
明立场。

路透社解读，围绕领土争端，安
倍多次与俄总统弗拉基米尔·普京面
谈，进展寥寥。日方关切俄方在争议
岛屿部署战机、导弹防御系统等装
备，认为这些军事部署毫无益处。俄

方回应，日方从美国引进陆基“宙斯
盾”导弹防御系统令俄方担忧。

日本政府2017年12月通过内
阁决议，正式决定从美国引进两套陆
基“宙斯盾”反导系统，打算2023年
左右投入使用。

这两套陆基“宙斯盾”将使用日

本与美国共同研发的“标准—3
IIA”增强型拦截导弹，防护范围能
覆盖日本全境。

尽管日本政府声称部署陆基
“宙斯盾”是为应对来自朝鲜的导弹
威胁，不少分析师认为，这一反导系
统实则具有攻击性，会对地区稳定

产生负面影响，显露日方军事野心。
一些俄罗斯政界人士说，俄方担

忧，日本一旦控制任何一座俄日争议
岛屿，可能允许驻日美军进驻、在岛
上部署导弹。俄方只有在获得绝对
可靠保证、确认不会发生上述情况的
前提下，才会同意与日方就争议岛屿
达成协议。

王逸君（新华社专特稿）

俄明年打算再建造三座军营

日俄即将举行新一轮谈判